1
2

РЕШЕНИЕ

Думы го​рода Ге​ор​ги​ев​ска

24 ноября 2006 года

      г. Ге​ор​ги​евск

       № ​​​583-56
О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность, для ведения личного подсобного хозяйства, индивидуаль​ного жилищного строительства в городе Георгиевске
Рассмотрев обращение Главы города Георгиевска об установлении пре​дельных (максимальных и минимальных) размеров земельных участков, пре​доставляемых гражданам в собственность, для ведения личного подсобного хо​зяйства, индивидуального жилищного строительства, расположенных на территории города Георгиевска, в со​ответствии с частями 1, 2 статьи 33 Зе​мельного кодекса Российской Федерации, статьёй 69 Устава города Георгиев​ска, на основании статей 58, 62 Устава города Георгиев​ска,  Дума го​рода Ге​ор​гиев​ска
РЕШИЛА:

1. Установить следующие предельные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность, из находящихся в государствен​ной или муниципальной собственности города Георгиевска земель:
1.1. Для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жи​лищного строительства на территории города Георгиевска:
– минимальный размер – 600 кв. м;

– максимальный размер – 1000 кв. м.

1.2. Установленные в пункте 1.1 настоящего решения нормы не приме​няются при разделе земельных участков, при выделении домовладений в не​сколько самостоятельных, когда площадь каждого земельного участка не мо​жет быть менее 200 кв.м.

2. Для целей, не указанных в пункте 1 настоящего решения, предельные размеры земельных участков устанавливаются в соответствии с утверждён​ными  в установленном порядке нормами отвода земель для конкретных видов деятельности или в соответствии с правилами землепользования и застройки, землеустроительной, градостроительной и проектной документацией.

3. В случае превышения максимальных размеров земельного участка в существующей застройке, либо из свободных земель и невозможности выделе​ния излишней части в самостоятельный земельный участок, земельный участок может быть предоставлен в большем размере.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнаро​до​ванию).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян​ные комиссии по экономической политике, бюджету, налогам, банкам и финан​сам (Худик), социальным вопросам (Годило) и постоянную контрольно-реви​зионную комиссию (Шиянов) Думы города Георгиевска.

Заместитель председателя

Думы города Георгиевска

    В.П. Побединский